
ХАРКІВСЬКА 

 ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 150 

ХАРКІВСЬКОЇМІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

 

Н А К А З 

 

12.03.2020                                                                                             №  31 

 

Про забезпечення виконання  

профілактичних і протиепідемічних  

заходів у ХЗОШ № 150  

з метою запобігання поширенню 

коронавірусу COVID-19 

 

На підставі постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020  № 211 

«Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 12.03.2020 № 392 «Про 

забезпечення виконання профілактичних і протиепідемічних заходів», 

розпорядження Харківського міського голови від 11.03.2020 № 50 «Щодо 

організації виконання на території України коронавірусу COVID-19»,  беручи 

до уваги статтю 32 Закону України «Про захист населення від інфекційних 

хвороб», підпункт 2 пункту 13 Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних 

ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 21.11.2016 № 1400, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

14 грудня 2016 року за № 1623/29753, враховуючи рекомендації Всесвітньої 

організації охорони здоров’я 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Оголосити карантин у Харківській загальноосвітній  школі                      

І-ІІІ ступенів №150 Харківської міської ради Харківської області з 13.03.2020,  

заборонити відвідування ХЗОШ №150 здобувачам загальної середньої освіти. 

1.1. Установити режим підвищеної готовності закладу освіти до роботи 

в умовах запобігання виникненню надзвичайної ситуації 

державного рівня внаслідок можливого поширення гострої 

респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом COVID-19. 

 

На час карантину 

 



1.2.  Не проводити та не брати участь у заходах освітнього, соціального, 

спортивного та мистецько-розважального характеру в приміщенні 

та на території школи. 

На час карантину 

1.3. Інформувати здобувачів освіти та співробітників закладу щодо 

заходів запобігання поширення хвороби, проявів хвороби та дій у 

випадку захворювання. 

До 13.03.2020 

1.4. Забезпечити виконання профілактичних заходів щодо 

попередження поширення коронавірусу СОVID-19 та інформування 

здобувачів освіти і працівників щодо заходів профілактики, проявів 

хвороби та дій у випадку захворювання. 

На час карантину 

 

2. Заступникам директора з НВР: 

2.1. Розробити заходи щодо забезпечення проведення навчальних занять 

за допомогою дистанційних технологій та щодо відпрацювання 

занять відповідно до навчальних планів після нормалізації 

епідемічної ситуації. 

До 13.03.2020 

2.2. Розробити заходи щодо  переведення працівників на роботу в 

дистанційному режимі та на виконання інших видів робіт 

(організаційно-методична, педагогічна, тощо). 

До 13.03.2020 

3. Заступнику директора з НВР з адміністративно-господарчої 

частини Штрак Н.М.: 

3.1. Посилити  контроль за здійсненням дезінфекційних заходів у 

приміщенні школи. 

Постійно 

3.2. Здійснювати контроль за дотриманням нормативних показників 

температури повітря та проведенням наскрізного провітрювання в 

приміщенні школи. 

Постійно 

3.3. Забезпечити працівників закладу достатньою кількістю засобів 

індивідуального захисту. 

Постійно 

3.4. Забезпечити умови щодо дотримання особистої гігієни (миття рук) 

для працівників закладу. 

Постійно 

4. Медичним працівникам закладу: 

4.1. Забезпечити щоденний моніторинг за станом здоров’я працівників 

та при виявлені ГРВІ – не допускати до роботи та спрямувати 



такого працівника до лікувального закладу (за згодою) чи додому 

для подальшого лікування. 

Постійно 

4.2. Проводити роз’яснювальну роботу серед працівників про заходи 

щодо запобігання захворюванню на гостру респіраторну хворобу, 

спричинену коронавірусом COVID-19. 

Постійно 

5.    Класним керівникам: 

5.1.  Довести до відома дітей та батьків даний наказ до 13.03.2020. 

5.2. Здійснити підготовку матеріалів щодо забезпечення проведення 

навчальних занять за допомогою дистанційних технологій та 

виконання навчальних програм за рахунок надолуження та 

ущільнення навчального матеріалу. 

До кінця навчального року 

4.3. Проводити роз’яснювальну роботу в режимі он-лайн серед учнів та 

їхніх батьків про заходи щодо запобігання захворюванню на гостру 

респіраторну хворобу, спричинену коронавірусом COVID-19. 

Постійно 

5.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                            О.М. Бєлих 

З наказом ознайомлені: 

Дяченко Л.Є. 

Вовк О.О. 

Андрієнко О.В. 

Бабічева Н.М. 

Багаєва К.А. 

Бережна І.Б. 

Бєлєвцова М.Є. 

Бихун В.В. 

Мосінян А.А. 

Бурковська Ч.С 

Вашенко О.В. 

Гузенко Л.В. 

Гук О.О. 

Д`яченко В.С. 

Дроб О.Є. 

Дядюк М.М. 

Євкова В.І. 

Забашта О.М. 

Зотова І.Г. 

Зубець О.Б 

Карабут Л.О. 

Козлова В.М. 

Кравченко А.А. 

Кузнецова А.С. 

Ланіна І.В 

Литвинова Н.М. 

Лоскутов А.А. 

Лохматова Н.Є. 

Максименко Т.В. 

Малигон В.Ю. 

Кожевникова О.О. 

Максимова В.В. 

Медведєва С.А. 

Молоткова І.І. 

Макаренко Л.О. 

Приходько О.О. 

Новікова Л.С. 

Нікуліна І.О. 

Олійник І.А. 

Ободовська З.І. 



Огар Л.В. 

Палкіна Л.В. 

Панченко Н.О. 

Плужник Н.І. 

Проходова М.С. 

Пословський С.О 

Пелих Т.В. 

Роденко І.В. 

Романькова О.О. 

Соловіченко О.В 

Соболенко Т.К. 

Сімакова Л.Д. 

Токар Н.Г. 

Толстоносова М.В. 

Чередніченко О.В. 

Черкашина Д.П. 

Черняєва Ю.В. 

Чубарь С.А. 

Шафоростова О.Г. 

Шевченко К.М. 

Шидловська О.В. 

Шутова С.І. 

Юхимчук Т.О. 

 

Штрак Н.М. 

Анталік С.В 

Ануфрієва О.М. 

Ачкасова Н.М. 

Бондаренко З.Я. 

Геращенко М.І. 

Гончаренко С.І. 

Голік Л.М. 

Єрмаков В.А. 

Журавльова І.П. 

Зозуля Н.Н. 

Іваненко Л.Г. 

Казначеєв І.М. 

Карницька М.М. 

Кубрак С.П. 

Кухтіна Т.В. 

Лукіна Н.В. 

Медведєв І.В. 

Приходько О.М. 

Соколова А.Г. 

Уколова Т.І. 

Чудна Т.М. 

 

 

 

 


